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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Wednesday, the 20
th
   July,  2011.


PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING  DEPARTMENT

Buarpui leh a chheh vel tui lak chungchang.


Dr. R. LALTHANGLIANA to ask -


*111. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering

 Department be pleased to state –


 Buarpui leh a chheh vel khuaa chengte tan hian tuilakna

 (scheme/project) siam/ruahmanna a awm em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…nt…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Wednesday, the 20
th
   July,  2011


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Pawisa bo chungchang –


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*112. Will the Hon’ble Minister for Health & Family

 Welfare Department be pleased to state –


     College of Nursing pawisa ` 150 lakh bo anga sawi fo

hi  a dik  em ?


       NGURTHANZUALA

        Secretary.


***v***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Wednesday, the 20
th
 July, 2011.


TRANSPORT  DEPARTMENT


Parking Fee tlingkhawm zat chungchang


Pu P.P. THAWLA to ask –


*113. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state –


a) Kum 2010 April atanga 2011 March inkara Aizawl khawpui chhunga Parking Fee khawn tlingkhawm hi cheng engzatnge ni thei ?


b) Eng anga hman nge a nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Wednesday, the 20
th
   July,  2011


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE   DEPARTMENT


NEIGHRIM a Seat neih zat chungchang –


Pu   LALDUHOMA  to ask –


*114. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

Department be pleased to state –


(a) NEIGHRIM, Shillong-ah hian North East State ten Seat engzatnge kan neih ?


(b) Open Seat engzatnge awm ?


(c) Kan Quota hi tihpun theih a ni em ?


NGURTHANZUALA

                     Secretary.


***v***
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Wednesday, the 20
th
 July, 2011.


PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT


GAWSS Phase II chungchang


Pu. R. LALRINAWMA to ask –


*115 Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state-Greater Aizawl Water Supply Scheme Phase II hi tun Sorkarah hmasawnna engtenge awm?


NGURTHANZUALA

        Secretary


       ...st…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Wednesday, the 20
th
   July,   2011


MINOR  IRRIGATION  DEPARTMENT

Minor Irrigation hmalakna chungchang –


Pu    JOHN SIAMKUNGA  to ask -


*116. Will the Hon’ble Minister for Minor Irrigation Department be pleased to state –


(a) Cherhlun, Tarpho mipuite chhawr em em Ngawizawl ramah/zauah   hian Minor Irrigation Department  hian

hmathar lak tumna a nei em ?


(b) Minor Irrigation Division, Lunglei District ami hian a huam zau hle a, Sub-Division hawn tumna a awm em ?


   NGURTHANZUALA

               Secretary.


***v***
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Wednesday, the 20
th
  July,  2011.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT


Aizawl Civil Hospital leh District Hospital, Champhai chungchang


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*117. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

 Department be pleased to state –


a) Aizawl Civil Hospital leh District Champhai up-gradation atana consultant rawih mek AEGIS International and Associate an thawh chak loh chhan hi min hrilh fiah thei em ?


b) Tun dinhmunah hian engchen nge an thlen tawh ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Wednesday, the 20
th
   July, 2011.


ENVIRONMENT  &  FORESTS  DEPARTMENT


Private Plantation neitute chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*118. Will the Hon’ble Minister for Environment & Forests

Department be pleased to state –


(a) Private Plantation neituten an thing phunte an kih leh hralh nan eng dan nge hman a nih?


(b) He dan hi Reserve Forests chhunga Private Plantation neitute tan hman ve a rem em?


(c) A rem loh chuan Reserve Forest chhunga Sangha dil nei leh leilet leh huan thlai dang te hi Sorkar ta nge a nih mimal ta?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Wednesday, the 20
th

  July,  2011.


PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING  DEPARTMENT


P.H.E. Department-a hna hrang hrang chungchang


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*119. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering

 Department be pleased to state –


Public Health Engineering Department hnuaia Work-Charge post hrang hrang 12 zet te, Designation Post fel lo te hi engtikah nge kan Sorkar hian a siam sak theih ang ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…
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Starred Question for Eighth Session : July. 2011

For answer on Wednesday, the 20
th

   July,   2011.


PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING  DEPARTMENT


Lawngtlai Water Supply Scheme chungchang –


Pu C. RAMHLUNA to ask –


*120. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering

   Department be pleased to state –


(a) Lawngtlai Water Supply Scheme atan hian Government of India atangin sum engzatnge sanctioned hmuh a nih ?


(b) He hna hi thawh tan a ni tawh em ?


(c) Thawh tan a nih chuan, eng hna nge thawh ni tawh a, sum engzatnge hman ni tawh ?


(d) Thawh zawh hun tur hi hriat theih a ni em ?


 NGURTHANZUALA

         Secretary


***v***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Wednesday, the 20
th
  July, 2011.


ANIMAL HUSBANDRY & VETERINARY DEPARTMENT


VFA post ruak chungchang


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*121. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary

 Department be pleased to state –


a) Rural Animal Health Centre 37 zeta V.F.A. post ruak hnawh khah hi Sorkarin phalna a pe tawh em?


b) Pe lo anih chuan enge a chhan min hrilh thei em ?


NGURTHANZUALA

             Secretary

       ...st…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Wednesday, the 20
th
   July,  2011


PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING  DEPARTMENT

Zokhawsanga tui lak chungchang –


Lt. Col. Z.S. ZUALA to ask -


*122. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering

Department be pleased to state –


(a) Zokhawsang Assam Rifles awmna tur hmunah sawn tui supply-na tur siam a ni tawh em ?


   (b) Engtikahnge water supply zawh fel a nih ang ?


NGURTHANZUALA

                       Secretary.


***v***
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Wednesday, the 20
th
   July, 2011.


ENVIRONMENT  &  FORESTS  DEPARTMENT


Saw Mill leh Wood Based Industry chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*123. Will the Hon’ble Minister for Environment & Forests

Department be pleased to state –


(a) Mizoram Forests (Establishment and Regulation of Saw

Mills and other Wood Based Industries) Rules, 2010 te hian harsatna min thlen thei tih Sorkar hian a hria em?


(b) Saw Mill leh Wood Based Industrial Unit te hi Notified

Forest atanga km 8 chhungah awm phal loh tih a ni a. Km 8

hi boruak mel nge, enge a nih?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Wednesday, the 20
th
 July, 2011.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT


Medical College chungchang


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*124. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

 Department be pleased to state –


Referral Hospital-a Medical College dah tum kha engnge thlen chin ni tawh ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Wednesday, the 20
th
   July, 2011.


PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING DEPARTMENT


Thingtlang lama tui pek   chungchang.


Pu LALROBIAKA to ask –


*125. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering

Department be pleased to state –


(a) Tun Sorkar chak tak hian thingtlang tui harsatna sut kian nan Scheme/Policy kalpui a nei em?


(b) Nei ni ta se, khaw engzatah nge he scheme hi tih hlawhtlin a nih tawh? Mihring engzat nge hengah hian inhnangfak thei dawn?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Wednesday, the 20
th
   July, 2011.


DISTRICT  COUNCIL  AFFAIRS  DEPARTMENT


BADP Fund chungchang.


Pu C. RAMHLUNA to ask –


*126. Will the Hon’ble Minister for District Council Affairs

Department be pleased to state –


(a) BADP Fund hi Central Government atangin direct-in District Councils-ah pek tumna a awm em?


(b) Pek tumna a awm a nih chuan State Sorkar hian dodalna siam a tum em?


(c) Central Government atang hian BADP Fund hi direct hian an pe tawh reng reng em? Engzatnge an pek tawh District

Council tinah?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Wednesday, the 20
th
   July,  2011.


HEALTH  AND  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT

Contract basis-a Staff Nurse chhawr chungchang.


Pu P.P. THAWLA to ask -


*127. Will the Hon’ble Minister for Health and Family Welfare

 Department be pleased to state –


(a) Mizoram Sorkar Health and Family Welfare Department hnuaia contract basis-a Staff Nurse chhawr lai mi engzatnge  awm ?


(b) Chung contract basis Staff Nurse te chuan thla khatah cheng engzatnge an hlawh ?


(c) An hlawh chu tihsan deuh dan a awm em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…nt…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Wednesday, the 20
th
 July, 2011.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Sesih PHC chungchang


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*128. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state-Sesih PHC-ah khian Doctor leh thawktu dangte dah tum ve a ni em?


NGURTHANZUALA

        Secretary


       ...st…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Wednesday, the 20
th
   July,  2011.


HEALTH  AND  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT

National Rural Telemedicine Network chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask -


*129. Will the Hon’ble Minister for Health and Family Welfare

 Department be pleased to state –


(a) Ministry of Health and Family Welfare, Department of

Family Welfare, Govt. of India atangin National Rural

Telemedicine Network atan sum dawn a ni em ?


(b) A nih chuan engtia hman nge a nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Wednesday, the 20
th
 July, 2011.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT


Dressing Materials lei chungchang


Pu C. RAMHLUNA to ask –


*130. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

 Department be pleased to state –


a) 2009-2010 atanga tun thlengin Dressing Materials, Medicines leh Hospital Equipments-te hi engzat man nge lei an nih tawh ?


 b) Hengte lei tur hian quotation koh an ni em ?


 c) Tute nge supply tu ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…

